                 TJA1042
TJA1042高速总线收发器
产品概述
TJA1042是控制器局域网（CAN）协议控制器
和物理总线之间的接口电路，可应用于车用和工
业控制等领域，速度可达5Mbaud。TJA1042 为总
线CAN控制器提供差动的发送、接收功能。
TJA1042引脚兼容TJA1042，具有优秀的

    3  VCC  电源 7 CANH 高电平 CAN总线
    4  RXD  接收数据输出 8 STB 待机模式控制输入
 订货信息
 产品名  封装形式  打印标记  装料形式  最小包装数
  TJA1042 T
/1J-TUDI
SOP8 编带 2500
  TJA1042 T
/3-TUDI
SOP8 编带 2500
TD1042T
XXXxX
TD1042T/3
XXXxX
                 TJA1042
 电路方框图
 最大额定值（无特别说明情况下，TA=25℃）
 项目  符号  条件  数值范围  单位
V
电源电压
CC
可承受耐压 -0.3～7 V
   工作范围 4.5～5.5 V
VIO
可承受耐压 -0.3～7 V
   工作范围 2.8～5.5 V
     CANH、CANL 共模电压 VCAN -70～70 V
     总线差分电压 Vdiff -27～27 V
静电放电电压 VESD
人体模型 -8～8 kV
   机器模型 -300～300 V
带电器件模型
角落引脚 -750～750 V
   其他引脚 -500～500 V
     实际结温 TVJ -40～150 ℃
     存储温度 TSTG -55～150 ℃
                 TJA1042
电气参数（如无特殊说明所有典型值在 TA=25℃，VCC=5V，RL=60Ω的条件下测得。所有电压以地为
参考，正电流的方向是流进 IC
- 4 -
的方向）
 参数说明  符号  测试条件  最小值  典型值  最大值  单位
 电源部分（VCC/VIO）
VCC 电源电流
 正常模式：隐性 VTXD = V
ICC
IO  1.5 5 10 mA
      正常模式：显性 VTXD = 0V  20 45 70 mA
     待机模式：TJA1042T 10 15 µA
     待机模式：TJA1042T/3 0.5 5 µA
VIO 电源电流
 正常模式：隐性 VTXD = V
IIO
IO 80 200 µA
       正常模式：显性 VTXD = 0V 350 1000 µA
       待机模式：VTXD = VIO 12 17 µA